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Olga P. Berthelsen  
Naaja Nathanielsen  
Medlemmer af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit 

Svar på § 37 spørgsmål om homoseksuelle vielser 

 

Kære Olga P. Berthelsen og Naaja Nathanielsen,  

Tak for jeres spørgsmål om homoseksuelle vielser. Jeg har valgt at besvare 

spørgsmålene samlet, her følger svar på spørgsmålene. 

 

Spørgsmål 1: Hvornår bliver kirkevielser for homoseksuelle par implementeret i 

Grønland? 

 

Spørgsmål 2: Har Naalakkersuisut henvendt sig til den danske regering m.h.p. 

implementering af spørgsmålet? 

 

 

Svar: Indledningsvis kan jeg oplyse, at det forslag, som Inatsisartut under 

efterårssamlingen 2010 tilsluttede sig, var et ændringsforslag udarbejdet af Kultur- og 

Kirkeudvalget. Det forslag som medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraatit, 

fremsatte kom i udvalgsbehandling på baggrund af Naalakkersuisuts oplysninger om, at 

de regelsæt der regulerer vielsesområdet endnu er dansk lovgivningskompetence. Det 

forslag man i Inatsisartut tilsluttede sig havde følgende ordlyd:  

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut uden ophold pålægges at rette 

henvendelse til den danske regering med henblik på, at der i det danske folketing 

fremsættes forslag til lov for Grønland om ægteskabets indgåelse og opløsning, således 

at der kan skabes et lovgrundlag for kirkelige vielser af homoseksuelle par.” 

 

Departementet for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke (nu: Departementet for 

Familie, Kultur, Kirke og Ligestilling) rettede efterfølgende henvendelse til Formandens 

Departement, som ressortansvarlig for familieretsområdet, og anmodede om at man tog 

kontakt til den danske regering om en ændring af myndighedsloven. En anmodning om 

denne ændring er efterfølgende fremsendt til den danske regering af Formandens 

Departement. 

 

I Juni 2012 vedtog Det danske folketing lovforslag nr. 106 Forslag til lov om ændring af 

lov om ægteskabs indgåelse og opløsning, lov om ægteskabets retsvirkninger og 

retsplejeloven og om ophævelse af lov om registreret partnerskab.(Ægteskab mellem to 

personer af samme køn). Vedtagelsen får ingen direkte konsekvenser for Grønland og 

påvirker heller ikke den nuværende praksis i Grønland, idet disse forhold reguleres ved 

særskilte anordninger. 

Mit departement har dog efter vedtagelsen af ændringsloven i Danmark, som muliggør 

kirkelig vielse af homoseksuelle, fremsendt endnu en skrivelse til den danske regering. I 

denne gøres der opmærksom på ønsket om også at kunne foretage kirkevielser af 
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homoseksuelle i Grønland. Der foreligger dog endnu ikke nogen udmeldinger fra den 

danske regering om, hvornår en anordning for Grønland kan forventes færdig. 

 

 

 

 

 

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mimi Karlsen 

 

 


